

## REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE LINARES ILUSTRE MUNICIPALIDAD RETIRO Dirección Desarrollo Comunitario



3.045

DECRETO EXENTO Nº 3.4 RETIRO, 28 noviembre 2022 VISTOS:

- **1°.-** Las facultades que me Confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
- **2°.-** Resolución exenta Nº 1166 de fecha 24 de septiembre del 2021, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Programa "Apoyo a la Crianza y Competencias Parentales FIADI"
- **3°.-** Decreto Exento N° 2.465 de fecha 29 de septiembre del 2021 que sanciona Convenios de Transferencia de recursos del Programa "Apoyo a la Crianza y Competencias Parentales FIADI" y la Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia Región del Maule.

## **CONSIDERANDO:**

- 1º.- El Convenio de Transferencia de Recursos para ejecución del Programa "Apoyo a la Crianza y Competencias Parentales FIADI"
- **2º.** Aceptación de Convenio por parte de la I. Municipalidad de Retiro, regularización y actualización del convenio mencionado anteriormente.

## **DECRETO**

1º.- Reintégrese y Transfiérase los fondos no invertidos del Programa "Apoyo a la Crianza y Competencias Parentales FIADI", la suma de \$246.781 (doscientos cuarenta y seis mil setecientos ochenta y un pesos) a la Tesorería General de la Republica Rut Nº 60.805.000-0, esto por instrucción de Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia Región del Maule.

2|.- IMPUTESE, el monto transferido, \$246.781, con cargo a la cuenta complementaria 214.05.00.00.001.63, desde la cuenta corriente Banco Estado Nº 44709000010.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

IDAC

TRO

LCALDERODRIGO RAMIREZ PARRA

ALCALDE

GERARDO BAYER TORRES

SECRETARIO MUNICIPAL

DA BARRA EVENTES

DIRECTORA
UNIDAD DES. COMUNITARIO

Y FINANZAS \*

JIMENA IBAÑEZ IBAÑEZ

DIRECTORA ADM. Y FINANZAS (S)

Aprobación Presupuestaria y Financiera

RRP/JII/EBF/GBT/egf

DIRECTOR ADM.



## **DISTRIBUCION**:

- ✓ Alcaldía SECMUN.
   ✓ Secretaria Regional Ministerial de Desarrollo Social y Familia Región del Maule
   ✓ Dirección de Control.
   ✓ Depto. Administración y Finanzas.
   ✓ Archivo Unidad Des. Comunitario.